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MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LEDEN 2011 

Jílovská
Číslo 1
Ročník XX
Zdarma

SOVA

POZVÁNKA
na 3. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 25. ledna 2011 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

O ČEM JEDNALO
ZASTUPITELSTVO

Výpis z usnesení 2. zasedání
Zastupitelstva města Jílové konaného

dne 15. 12. 2010 najdete na
www.mujilove.cz-Samospráva-Zastupitelstvowww.mujilove.cz-Samospráva-Zastupitelstvo

nebo na úřední desce před budovou
městského úřadu.

Únorové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 18. února 2011. 

Uzávěrka všech příspěvků je v pátek 4. února.

DVACÁTÉ NAROZENINY JÍLOVSKÉ SOVY!DVACÁTÉ NAROZENINY JÍLOVSKÉ SOVY!
Jílovská sova, která v podtitulu nese název „Měsíčník občanů
a přátel Jílového“, v letošním roce slaví své již 20. narozeniny. 
Před rokem 1991 vycházel nepravidelně zpravodaj Forum, začát-
kem roku 1991 pak vyšlo nulté číslo Jílovské sovy. Odpovědným 
redaktorem tehdy byl Martin Zíka, redaktory Jindřich Gromnica, 
Petr Zeman, Jana Diriglová a Provazník (přesně tak je napsáno
v tiráži nultého čísla). Jistě není bez zajímavosti, že cena za výtisk 

tehdy byla 2,- Kč a náklad 1 000 kusů. Cena se postupně snižovala, stejně jako náklad. Nakonec v roce 1996 se začala distribuovat zdarma. 
I když byla Sova od začátku měsíčníkem, pravidelně začala vycházet také až během roku 1996. 
V letošním jubilejním ročníku chceme na pokračování znovuzveřejňovat vybrané články a perličky, které připomenou, jak se před dvaceti 
lety v Jílovém žilo, co nás trápilo a co nás zajímalo.

(PeN)

První vítáníPrvní vítání
občánků v roceobčánků v roce
2011 se uskuteční2011 se uskuteční
dne 5. února 2011dne 5. února 2011
v obřadní síni Jílovského zámku.v obřadní síni Jílovského zámku.
Budou vítány děti, které se narodily v polovině 
měsíce srpna 2010 a dále. Žádáme maminky, kte-
ré mají zájem o přivítání svého dítěte v Jílovském 
zámku, aby se nahlásily v sekretariátu MěÚ Jílové 
p. Kozemčákové do 28. 1. 2011.

UPOZORNĚNÍ PRO MAMINKYUPOZORNĚNÍ PRO MAMINKY
Obnovení Žadosti o přidělení

bytu pro rok 2011bytu pro rok 2011

(dle Směrnice č.1/2010 O zásadách hospodaření s byty a nebyty ve vlastnictví 
města Jílového)

Od 1. 1. 2011 je nutné, aby si žadatelé, kteří měli na MěÚ Jílové, Odbor správy 
majetku a stavební úřad podanou Žádost o přidělení bytu,  platnou do 31. 12. 
2010, tuto žádost pro rok 2011 obnovili. Termín pro obnovení žádosti je do 31. 
01. 2011 a to  podáním Žádosti o obnovení žádosti o byt, kterou je možné stáh-
nout z webových stránek Města Jílové (www.mujilove.cz ), případně vyzved-
nout na MěÚ Jílové, Odbor správy majetku a stavební úřad, 2. patro, dveře č. 
32  u p. Stuchlíkové. Po jejím vyplnění ji lze podat v podatelně MěÚ Jílové, nebo 
zaslat poštou.
Pokud tak žadatelé neučiní, budou neobnovené žádosti o byt platné do 31. 12. 
2010 evidované na MěÚ Jílové vyřazeny z evidence žádostí o byt.

(Odbor správy majetku a stavební úřad)
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Obřadní dny pro rok 2011Obřadní dny pro rok 2011
Rada města Jílové na své 1. schůzi dne 24. 11. 2010 stanovila následující obřadní dny pro rok 2011:
15. 01. 19. 02.  19. 03. 09. 04. 23. 04. 07. 05. 21. 05. 11. 06. 25. 06.
09. 07. 23. 07. 13. 08. 27. 08. 10. 09. 24. 09. 15. 10. 19. 11. 10. 12.

Sňatky mimo stanovené dny jsou možné pouze po dohodě a za poplatek. Obřadní hodiny byly schváleny v rozmezí 10 – 15 
hodin. Třetím oddávajícím vedle starosty a místostarostky města je zastupitel pan Mgr. Libor Buchta.

(OVVSČ)

Začal nový rok a to znamená, že se můžeme těšit na plesy, které jako v předešlých letech budou v Jílovém čtyři. Pro všechny tance a zábavychtivé 
přinášíme jejich přehled:

• 19. února 2011: Ples školy (hraje DC Impuls, vstupné 120,- Kč)
• 26. února 2011: Zámecký ples (hraje Roxel Music, vstupné 130,- Kč)
• 12. března 2011: Hasičský ples (hraje Neutral, vstupné 140,- Kč)
• 19. března 2011: Ples sportovců (hraje Helena a její chlapci, vstupné 130,- Kč)

Věříme, že svůj ples najde každý, kdo se rád baví a tančí. Začátky plesů jsou ve 20.00 hodin, všechny končí 2 hodiny po půlnoci.

PLESOVÁ SEZÓNA SE BLÍŽÍ!PLESOVÁ SEZÓNA SE BLÍŽÍ!

Virtuální univerzita třetího věkuVirtuální univerzita třetího věku
Tak je to tady, aktivním seniorům v Jílovém i okolí se otevírá brána dalšího vzdělávání! Jak už jsme psali v minulém vydání Jílovské sovy, 
připravujeme první bezplatný semestr na téma Astronomie. První přednáška za přítomnosti zástupce VU3V se uskuteční ve čtvrtek 17. 
února od 10 hodin dopoledne. Nejste-li ještě přihlášení, učiňte tak! Strávíte jednou za 14 dní dvě hodiny v příjemné společnosti přátel, 
dozvíte se spoustu zajímavostí o astronomii od antiky po současnost, můžete s námi vypít kávu nebo čaj a lehce zapojit i své šedé buňky 
mozkové... Přihlásit se lze v kanceláři p. Nedvědové v přízemí Jílovského zámku nebo na telefonu 412 557 738, 602 194 585.

Chtěla bych touto cestou poděkovat za celý SDH Jílové – Modrá za sponzorský 
dar místostarostce našeho města, p. Ing. Olze Hrebičkové, která v září loňského 
roku zakoupila pro mladé hasiče nové uniformy. Toto poděkování jsem se roz-
hodla zveřejnit až nyní z důvodu, aby nevyznělo jako předvolební tah.
Poděkování patří též rodičům Samuela Simurníka a Viktorie Fojtové za peněžité 
dary. Veškeré tyto dary velmi podpořily činnost mladých hasičů, která je fi nanč-
ně velmi náročná.

Sýkorová Božena – starostka a vedoucí mládeže SDH Jílové – Modrá

DODATEČNÉ PODĚKOVÁNÍDODATEČNÉ PODĚKOVÁNÍ

Hasiči zasahují pouze v případech, kdy se jedná o bezprostřední ohrožení životů, 
zdraví popř. majetku občanů, a to hlavně na budovách zdravotnických zařízení, 
škol, školek a na místech, kde se shromažďuje větší množství osob. Zástupci obcí 
se mohou na této činnosti domluvit s místní jednotkou dobrovolných hasičů, kte-
rá bude na požádání odstraňovat sníh ze střech obecních budov. Lidé si jinak musí 
na odklizení sněhu zajistit fi rmu nebo sníh odstranit vlastními silami. 
Vlastníci a provozovatelé budov mají odpovědnost za bezpečné provozování sta-
veb – mimo jiné i snižovat nebezpečí narušení statiky střech zatížených sněhem 
jeho pravidelným odstraňováním.  
Pokud si lidé odstraňují sníh ze střech 
sami, měli by dbát zvýšené opatrnos-
ti. Na střeše se pohybovat opatrně, 
aby nedošlo k proboření nebo pod-

smeknutí. Sníh by se neměl hromadit na jednom místě, ale odklízet rovnoměrně. Dbát zvý-
šené opatrnosti při shazování ze střech do okolí, aby nedošlo ke zranění procházejících osob. 
Nejlépe je určitý prostor kolem budovy ohraničit a vytyčit pro chodce.

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové – Modrá 

Kdy kvůli sněhu zasáhnou hasiči?Kdy kvůli sněhu zasáhnou hasiči?
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Přistižen a lapenPřistižen a lapen
Do dvou rekreačních chat v Jílovém se během uplynulých dvou měsíců vloupal třicetiletý lapka. V jeho nenechavých rukou skončily různé 
potraviny, pivo, proutěný koš, kolíčky na prádlo a nakonec vodovodní baterie. Tak způsobil škodu za více než šest tisíc korun. Při své druhé 
nezvané návštěvě byl však přistižen majitelem. Toho fyzicky napadl a vzal nohy na ramena. Po kratší honičce s policisty skončil v rukou 
zákona. K tomu se ukázalo, že se jedná o člověka, který se minimálně půl roku vyhýbá nástupu výkonu trestu. Strážci zákona mu s tím tedy 
pomohli a do věznice ho odvezli. Svou situaci jen zhoršil o další obvinění z krádeže vloupáním, porušování domovní svobody, poškození 
cizí věci a v neposlední řadě maření výkonu úředního rozhodnutí.

Podvedl a ještě okradlPodvedl a ještě okradl
Výhodný prodej cigaret sliboval třiatřicetiletý fi luta z Jílového u Děčína osmašedesátiletému pánovi z Děčína. Za tím účelem z něj vylákal 
částku deset tisíc korun. Poškozený od té doby neviděl ani slibované kuřivo ani automobil, který mu výtečník při osobním kontaktu odcizil 
využiv momentu, kdy se od vozidla na chvíli vzdálil. Zasáhli tedy policisté a zahájili proti muži trestní stíhání pro krádež a podvod. Za to je 
možné obdržet až dvouletý pobyt v nápravném zařízení.

Vloupání do OAVloupání do OA
Neznámý pachatel dne 19. 12. 2010 v době od 11.00 do 12.45 hodin v Jílovém, ulice Sněžnická na odbočce lesní cesty k Holému vrchu, 
nezjištěným předmětem vypáčil uzavřené a uzamčené pravé přední dveře vozidla, odkud následně odcizil autorádio a potraviny v celkové 
hodnotě 2.700,- Kč. Poškozením dveří vznikla škoda ve výši 5.000,- Kč. Za krádež vloupáním a poškození cizí věci může být pachatel potres-
tán až dvěma roky odnětí svobody.

UDÁLOSTI ZA PROSINEC 2010 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA PROSINEC 2010 – JÍLOVÉ A OKOLÍ

Zachráněná labuťZachráněná labuť
13. 12. 2010 byla telefonicky na služebnu MěP nahlášena poněkud kuriózní událost. Z projíždějícího kamionu 
spadla labuť, která k němu byla přimrzlá a pádem se zranila. Hlídka kontaktovala ZOO v Děčíně, odkud bylo 
vysláno vozidlo, které labuť převzalo a postaralo se o její následné ošetření. Je spodivem, že řidič kamionu si 
labutě nevšiml...

Pro dobrotu na žebrotuPro dobrotu na žebrotu
19. 12. 2010 přijel přímo na služebnu MěP muž, kterému neznámý zloděj u silnice na Sněžník poškodil vůz, ukradl 
autorádio a nákup, zatímco on zavážel krmelec. Kvůli podezření ze spáchání trestního činu byla informace postou-
pena na Policii ČR, kam byl poškozený řidič také odeslán. Že by platilo ono české „pro dobrotu na žebrotu?“ 

Nezvládla přemíru alkoholuNezvládla přemíru alkoholu
21. 12. 2010 řešila MěP nepříjemný případ. Telefonicky si stěžovala žena, že na podestě v mezipatře jejich panelového domu ležela podna-
pilá žena, obutá do bot její dcery. Boty jí sundala a odešla domů. Za chvíli podnapilá žena ťukala a dožadovala se vstupu na toaletu. Když 
jí to nebylo umožněno, prostě vykonala svou potřebu na chodbě domu. Když na místo dorazila přivolaná hlídka MěP, výtržnice už v domě 
nebyla, odešla bosa pryč. Záležitost byla postoupena přestupkové komisi.

Nečekaný dárekNečekaný dárek
23. 12. 2010 neznámé auto srazilo na Teplické ulici divočáka. Když na telefonické ohlášení na místo dorazila hlídka MěP se zástupcem mys-
liveckého sdružení, našli na místě jen zbytky chlupů, trochu krve a vnitřností. Že by si někdo nadělil dárek ještě před Štědrým dnem?

(MěP, PeN)

STRÁŽNICKÉ HUMORESKYSTRÁŽNICKÉ HUMORESKY

V pátek 3. 12. 2010V pátek 3. 12. 2010 vyjela hasičská jednotka SDH Jílové – Modrá společně s JPO HZS ÚO Děčín k požáru osobního 
auta v obci Modrá. Požárem byly zasaženy další dvě okolostojící auta. Příčinou byl převržený přímotop v zapar-
kovaném autě. Škoda byla předběžně odhadnuta na 240 tisíc Kč.    

V neděli 5. 12. 2010V neděli 5. 12. 2010 byla jednotka našeho města vyzvána Krajským operačním a informačním střediskem Hasič-
ského záchranného sboru Ústí nad Labem (dále jen KOPIS HZS UL) k provedení akutního otevření bytu v Jílovém, 
ul. Spojová. V zabouchnutém bytě se vařily potraviny na sporáku a hrozil zde vznik požáru. Byt se nakonec maji-
telce podařilo otevřít ještě před příjezdem hasičů.

Ve dnech od 7. 12. do 22. 12. 2010Ve dnech od 7. 12. do 22. 12. 2010 vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá na výzvu KOPIS HZS UL ke 4 zásahům, při 
nichž byly odstraňovány nebezpečné rampouchy a sněhové převisy ze střech budov ve správě města Jílové.

V sobotu 18. 12. 2010V sobotu 18. 12. 2010 byla jednotka SDH Jílové – Modrá vyzvána k výjezdu za účelem záchrany zvířete. Po příjez-
du na místo události bylo zjištěno, že se jedná o laň, která uvízla ve výkopu. Hasiči zvíře během několika minut 
vyprostili a převezli do ZOO Děčín. 

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové – Modrá 

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA PROSINEC 2010HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA PROSINEC 2010
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Oznámení termínu zápisu do 1. třídyOznámení termínu zápisu do 1. třídy
(děti narozené 1. 9. 2004 – 31. 8. 2005)

Oznamuji, že zápis do 1. třídy pro školní rok 2011/2012 se uskuteční v termínu
21. 1. 2011 (pátek) od 13.00 do 17.00 hodin a 22. 1. 2011 (sobota) od 8.30 do 10.30 hodin21. 1. 2011 (pátek) od 13.00 do 17.00 hodin a 22. 1. 2011 (sobota) od 8.30 do 10.30 hodin

v budově ZŠ – Kostelní ul.
Mgr. Jana Hanzlová, ředitelka školy

Vzhledem k realizaci investiční akce v říjnu 2010 došlo k nahrazení zdroje Jílové - Kamenná za zdroj ÚV Hřensko.
Není již třeba využívat mírnějšího hygienického limitu, který měl platnost do 31. 12. 2010. Vybrané ukazatele byly 
stanoveny s následujícími hodnotami: fl uoridy - 1,8 mg/l, hliník - 1,0 mg/l a pH - 5,5. Tento mírnější limit byl udělen 
dne 30. 12. 2009 pod č. j. KHSUL 47887/2009 a KHSUL 43922/2009.
Dovolte nám Vás informovat, že v současné době dodávaná pitná voda do spotřebiště již plně odpovídá kvalitě 
pitné vody ve všech ukazatelích stanovených Vyhl. 252/2004 Sb. v platném znění.

Ing. Karel Žižka, ředitel oblastního závodu Ústí nad Labem                                                                                         (osmsú)

Oznámení Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s.

Vážení občané města Jílového a přilehlých částí, chtěl bych Vám touto cestou podat několik informací o zimní údržbě a o sněhové kalamitě, 
která tento region postihla v minulých dnech.
Prakticky od 29. 11. 2010 začalo sněžit a denní příděly sněhové nadílky se pohybovaly od 4 do 10 cm, což se dalo běžným plužením
a případným posypem dobře zvládnout. Naplno se zima projevila ve dnech 13. 12. 2010 v odpoledních hodinách a sněžení ustalo až dne 
15. 12. 2010 v odpoledních hodinách. Za tuto dobu na místní komunikace a chodníky napadalo 45 – 50 cm sněhu v Jílovém a 65 – 75 cm 
sněhu na Sněžníku. Na Sněžníku došlo vlivem tvorby sněhových jazyků a závějí ke znepřístupnění příjezdu k Horizontu a znemožnění 
průjezdu od hotelu Sněžník až ke Hřebenové boudě a tím i do dalších lokalit v okolí Hraniční boudy. V následujících dnech připadlo dalších
10 – 15 cm sněhu. Tímto sněhovým přívalem, který byl postupně odhrnován do stran místních komunikací a chodníků, byly vytvořeny 
sněhové bariery, bránící dalšímu odhrnování. Nepříjemným průvodním jevem při provádění zimní údržby nejen v ranních, ale i odpo-
ledních hodinách je zaparkování některých vozidel v rozporu se zákonem, která svým umístěním brání volnému průjezdu nejen čistící 
techniky, ale i vozidlům integrovaného záchranného systému a ostatním spoluobčanům. Apeluji tímto na řidiče, kteří takto auta parkují
a vyzývám je k větší ohleduplnosti. Od 22. 12. 2010 byl zahájen postupný odvoz sněhových barier prakticky ve všech lokalitách města tak, 
aby byly místní komunikace opět rozšířeny na původní šířku. 
Závěrem chci občany Jílového ubezpečit, že pracovníci místního hospodářství dělají vše, co je v jejich možnostech a silách pro provedení 
zimní údržby a děkuji za pochopení a spolupráci všem občanům Jílového.

Jan Světlečný, vedoucí odboru MH

Sněhová kalamita a zimní údržbaSněhová kalamita a zimní údržba

Touto cestou oslovujeme naše spoluobčany, aby se aktivně zapojili při výběru lokality a dále i typu hřiště, které bychom mohli v Jílovém 
vybudovat za pomoci této nadace. V minulosti již bylo vybudováno 162 hřišť po celém území České republiky za přispění této dotace. Naše 
obyvatele velmi trápí neutěšený stav našeho města. MO ČSSD Jílové provedla v říjnu 2010 anketu mezi spoluobčany, co nám nejvíce chybí 
ve městě Jílovém. Z této ankety vyplynulo, že je to absence dětských hřišť. Byli jsme překvapeni, že i mládež byla pro vybudování dětských 
hřišť a to hlavně pro malé děti. Mladé rodiny s dětmi si zaslouží lepší prostředí. Chceme postupně ve městě vybudovat dětská hřiště, kte-
rá budou splňovat jak hygienické, tak bezpečnostní normy a k tomu se budeme snažit využívat různé dotační tituly. Pokud budete mít 
náměty na hřiště i pro sportovní vyžití, jako jsou umělé povrchy, jiné materiály s využitím různých konstrukcí, například basketbalové koše, 
prosíme o zaslání na MěÚ Jílové do 25. 1. 2011. Věříme, že se nám podaří uspět a to i za Vaší, popřípadě odborné pomoci.

Olga Hrebičková v. r.,  místostarostka města Jílové
tel. 723 023 194

Nadace ČEZ vyhlašuje grantové řízení Oranžové hřiště pro rok 2011Nadace ČEZ vyhlašuje grantové řízení Oranžové hřiště pro rok 2011

Město Jílové oznamuje:Město Jílové oznamuje:
Tajemník městského úřadu Jílové vyhlásil veřejnou výzvu na pracovní místo – Tajemník městského úřadu Jílové vyhlásil veřejnou výzvu na pracovní místo – 
referent/referentka Odboru fi nančního zařazený do Městského úřadu Jílové.referent/referentka Odboru fi nančního zařazený do Městského úřadu Jílové.
Uzávěrka přihlášek je 27. ledna 2011.Uzávěrka přihlášek je 27. ledna 2011.

Další podrobnosti uvedeny na úředních deskách Města Jílového (www.mujilove.cz).Další podrobnosti uvedeny na úředních deskách Města Jílového (www.mujilove.cz).
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Na MěÚ Jílové byl zaslán podnět od spoluobčanů ke stravování seniorů v době dovolených v jídelně ZŠ. Jde o seniory, kterým zajišťuje 
DPS dovoz stravování. V době dovolených 35 spoluobčanů nemá teplé obědy, což je pro mne nepřijatelné. Provedla jsem rychlou sondu 
a dokonce jsem měla přislíbenou pomoc od provozovatele (jednatele) restaurace v Rudém domě. Velmi touto cestou děkuji za vstřícné 
jednání. Připravujeme výběrové řízení na dodavatele teplých obědů v období dovolené v jídelně ZŠ. Přesné zadání bude zveřejněno
v únorovém čísle.
Dále děkuji za podněty od spoluobčanů, kde bylo upozorňováno na potřebu odklízení sněhu a vývozu komunálního odpadu.

Olga Hrebičková v. r., místostarostka města Jílové
tel. 723 023 194

Senioři DPS a jejich stravováníSenioři DPS a jejich stravování

V současné době občané, kteří bydlí v panelové zástavbě, třídí odpad (papír, plast, sklo) do kontejnerů na tříděný odpad rozmístěných 
na 7 stanovištích. Občané, kteří bydlí v rodinných domech, třídí papír, plast a nápojové kartony do speciálních pytlů a sklo do kontejnerů 
rozmístěných na 6 stanovištích.
Uvítáme jakékoliv připomínky k systému třídění odpadů ve městě (tj. zda vyhovuje u rodinných domů třídění do pytlů nebo bude lepší 
opětovné umístění kontejnerů na papír a plast, zda je v sídlišti dostatek stanovišť kontejnerů na tříděný odpad nebo je třeba počet stano-
višť rozšířit, případně kam apod.). 
Společnost EKO-KOM poskytne zdarma nádoby na tříděný odpad. O tyto nádoby musí město požádat nejpozději do konce února. Proto 
své podněty, připomínky a návrhy k systému třídění odpadů zasílejte nejpozději do 13. 2. 2011 na Městský úřad Jílové, odbor správy majet-
ku a stavební úřad, p. Petra Drugová, Mírové nám. 280, Jílové nebo na e-mail: odp@mujilove.cz. 

(osmsú)

Třídění odpadů – výzva k podnětům a připomínkámTřídění odpadů – výzva k podnětům a připomínkám

1. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem do 50 kW (včetně):1. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem do 50 kW (včetně):
tento zdroj znečišťování ovzduší není předmětem poplatku za znečišťování ovzduší ani se na něj nevztahu-
je oznamovací povinnost dle §19, odst. 16, zák. č. 86/2002 Sb., u spalovacích zdrojů na tuhá paliva o tepelném 
výkonu od 15 kW a na plynná nebo kapalná paliva od 11 kW však máte povinnost provádět měření uvedená
v bodě 4. jednou za dva roky. 
2. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem od 50 do 200 kW: 2. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem od 50 do 200 kW: 
jako palivo používáte koks, dřevo, biomasu, zemní plyn nebo topný olej s obsahem síry do 0,1 %, není sazba poplat-
ku za znečišťování ovzduší stanovena a nevztahuje se na něj oznamovací povinnost dle §19, odst. 16, zák. č. 86/2002 
Sb., máte však povinnost provádět měření uvedená v bodě 4. jednou za dva roky. 
3. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem od 50 do 200 kW: 3. Pokud provozujete spalovací zařízení - kotel s výkonem od 50 do 200 kW: 
jako palivo používáte hnědé nebo černé uhlí, lignit, uhelné kaly a proplástky, topné oleje s obsahem síry od 0,1 do 
1 % nebo jiná kapalná paliva a látky jejichž spalování nezakazuje zákon o ovzduší, potom máte povinnost dle §19, 

odst. 16, zák. č. 86/2002 Sb. oznámit malý spalovací zdroj na MěÚ Jílové v letošním roce do 31. března, neboť tento je zpoplatněn a máte 
povinnost provádět měření uvedená v bodě 4. jednou za dva roky. 
4. Provozovatelé malých zdrojů znečišťování ovzduší 4. Provozovatelé malých zdrojů znečišťování ovzduší 
mají povinnost zajišťovat prostřednictvím autorizované osoby jednorázové měření účinnosti spalování a měření množství vypouštěných 
látek a kontrolu spalinových cest u malých spalovacích zdrojů v souladu s §12, písm. f ) zák. 86/2002 Sb. a dodržet limity stanovené pro tyto 
zdroje, dle použitého paliva, v nařízení vlády č. 146/2007 Sb. v příl. č. 7.
Toto se nevztahuje na provozovatele stacionárních zdrojů umístěných v rodinných domech, bytech a stavbách pro individuální rekreaci
s výjimkou případů, kdy jsou provozovány výhradně pro podnikatelskou činnost. 
5. Provedení výše uvedeného povinného měření a kontroly u malých spalovacích zdrojů a jejich výsledky oznámí provozovatel písemně na 5. Provedení výše uvedeného povinného měření a kontroly u malých spalovacích zdrojů a jejich výsledky oznámí provozovatel písemně na 
MěÚ Jílové do 30 dnů od data jejich uskutečnění.   MěÚ Jílové do 30 dnů od data jejich uskutečnění.   
6. Pokud při podnikatelské činnosti používáte org. rozpouštědla6. Pokud při podnikatelské činnosti používáte org. rozpouštědla (např. barvy, laky, ředidla, benzín a jiné volně těkavé organické látky např. 
při lakování, chemickém čištění oděvů, odmašťování, natírání, přestříkávání vozidel, polygrafi cké činnosti, truhlářství atd.), tj. produkujete 
emise těkavých látek, nebo provozováním podnikatelské činnosti produkujete tuhé emise (prach apod.) znečišťující ovzduší, pak je tato 
činnost též považována za zdroj znečišťování ovzduší, který je zpoplatněn. Máte povinnost vést evidenci a přehled spotřeby těchto org. 
látek a do 31. března 2011 předat oznamovací list uživatele organ. rozpouštědel, tj. spotřeby a použití těkavých org. látek a produktů
s jejich obsahem dle §12, odst. 1 písm. c). Dále dle §19, odst. 16, zák. č. 86/2002 Sb. také předat oznámení o poplatcích za malý zdroj zne-
čišťování ovzduší, rovněž  do 31. března 2011, vše na MěÚ Jílové. 
Kategorizace těchto zdrojů (§4) je uvedena ve Vyhlášce č. 337/2010 Sb. Vyhlášce č. 337/2010 Sb. o emisních limitech a dalších podmínkách provozu ostatních staci-
onárních zdrojů znečišťování ovzduší emitujících a užívajících těkavé organické látky a o způsobu nakládání s výrobky obsahujícími těkavé 
organické látky ze dne 22. 11. 2010 v příloze č. 1 v příloze č. 1 a dalších ostatních zdrojů v Nařízení vlády č. 615/2006 Sb. (§9 - Vyhláška č. 355/2002 Sb.
a Vyhláška č 509/2005 Sb. se zrušuje).
7. Povinnosti provozovatele malého zdroje znečišťování ovzduší 7. Povinnosti provozovatele malého zdroje znečišťování ovzduší jsou uvedeny v ustanovení §12 a §19 odst. 16, zákona č. 86/2002 Sb.,
o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o ochraně ovzduší“).
8. Za nesplnění výše uvedených povinností může být provozovateli malého zdroje znečišťování ovzduší uložena pokuta:8. Za nesplnění výše uvedených povinností může být provozovateli malého zdroje znečišťování ovzduší uložena pokuta:
- od 500 do 150 000 Kč (podle ustanovení §40 odst. 4 zákona o ochraně ovzduší). 
- od 500 do 20 000 Kč (podle ustanovení §40 odst. 5 zákona o ochraně ovzduší).
9.  Znečišťující látky vnášené do ovzduší podléhající zpoplatnění a sazby poplatků9.  Znečišťující látky vnášené do ovzduší podléhající zpoplatnění a sazby poplatků za malé spalovací a ostatní zdroje znečišťování ovzduší 
jsou uvedeny v příloze 1 B., odst. II. a III., zákona č. 86/2002 Sb. (Odbor správy majetku a stavební úřad)

Upozornění provozovatelům malých zdrojů znečišťování ovzdušíUpozornění provozovatelům malých zdrojů znečišťování ovzduší
provozovaných při podnikatelské činnosti na území města Jílové !!!provozovaných při podnikatelské činnosti na území města Jílové !!!
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Od února 2011 bude zaveden svoz nápojových kartonů (tzv. tetrapaků) pro občany bydlící v panelové zástavbě. Mezi nápojové kartony 
patří veškeré vypláchnuté krabice od džusu, mléka, vína, kefíru, smetany, šlehačky apod. 
Nápojové kartony se třídí do speciálních oranžových pytlů, které si mohou občané vyzvednout na Městském úřadě Jílové, odbor správy 
majetku a stavební úřad, p. Petra Drugová nebo v podatelně, případně ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové.
Svoz naplněných pytlů s vytříděnými tetrapaky bude v sídlišti probíhat 1x za 4 týdny v termínech uvedených v odpadovém kalendáři. 
Naplněné pytle budou občané odkládat ke kontejnerům na tříděný odpad (viz seznam stanovišť) jeden den před stanoveným termínem 
svozu.
Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad v sídlišti:
1. Martiněves – ul. El. Krásnohorské, u garáží 
2. Kamenná – ul. Na Rovině, vedle parkoviště u samoobsluhy
3. Kamenná – ul. Přemyslova, u prodejního komplexu 
4. Kamenná – ul. Školní, u základní školy
5. Kamenná – ul. Spojová, křižovatka s Lipovou ul.
6. Kamenná – ul. Spojová, u garáží
7. Jílové – ul. K. H. Máchy, parkoviště poblíž prodejny „Jílovanka“
Nápojové kartony před uložením do speciálního oranžového pytle musí být vymyté malým množstvím vody, rozložené a stlačené!

(osmsú)

SVOZ NÁPOJOVÝCH KARTONŮ V SÍDLIŠTISVOZ NÁPOJOVÝCH KARTONŮ V SÍDLIŠTI

Od září 2008 probíhá v Jílovém sběr bioodpadu prostřednictvím speciálních hnědých nádob. V dnešní době je ve městě rozmístěno 335 
nádob na bioodpad. 
V Jílovém bude sběr bioodpadu pokračovat i v roce 2011. Občané, kteří mají zájem o nádobu na bioodpad, mohou o ni požádat na Měst-
ském úřadu Jílové, odbor správy majetku a stavební úřad, p. Petra Drugová, tel.: 412 557 727, e-mail: odp@mujilove.cz. Svozová fi rma bude 
mít uvedené nádoby na skladě nejdříve koncem března, proto budou požadované nádoby rozváženy až v průběhu dubna. 
Změna termínů svozu bioodpaduZměna termínů svozu bioodpadu
Z důvodu předpokládaných nepříznivých klimatických podmínek v průběhu měsíců leden, únor a prosinec 2011 je zrušen v roce 2011
v uvedených měsících svoz bioodpadu. Zrušené svozy jsou přemístěny do října a listopadu 2011, a proto od 15. 10. 2011 do 26. 11. 2011 
bude svoz bioodpadu probíhat každý týden (viz odpadový kalendář).
Do nádoby na bioodpad PATŘÍ:Do nádoby na bioodpad PATŘÍ:
• bioodpad z údržby zeleně (listí, tráva, drny se zeminou, zbytky rostlin, kousky větví keřů i stromů, piliny, dřevěný popel, spadané ovoce 
prokládané trávou),
• bioodpad z kuchyně (zbytky zeleniny a ovoce: okrajky z brambor, mrkve, okusky jablek apod., čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky
z vajec). 
Do nádoby na bioodpad v žádném případě NEPATŘÍ: Do nádoby na bioodpad v žádném případě NEPATŘÍ: 
• tekuté zbytky jídel, kosti, maso, oleje, uhynulá zvířata, zvířecí exkrementy, biologicky nerozložitelné látky a jiné odpady. 

(osmsú)

SBĚR BIOODPADUSBĚR BIOODPADU

Poděkování obyvatel DPS
Stalo se již milou tradicí, že se v předvánočním čase setkáváme k malému odpolednímu 
posezení s občerstvením a hudbou v DPS. Tentokrát jsme se sešli 10. prosince odpo-
ledne a přesto, že venku bylo velmi nevlídné počasí, přišlo mezi nás hodně známých, 
abychom společně poseděli, popovídali, zazpívali si. 
Na všechny, kteří si našli v adventním čase chvilku se zastavit a jednoduše chtěli pobejt, 
čekal odpolední čaj, káva, chlebíček, medovník a hlavně výborná atmosféra a příjemná 
muzika. Zahrát a zazpívat nám přišlo Duo Canzone. 
Ráda bych poděkovala všem těm, kteří se podíleli na přípravě a realizaci velmi pěkného 
odpoledne, plného pohody. Zvlášť bych pak chtěla poděkovat celé pečovatelské služ-
bě za vytvoření příjemného prostředí s nádechem Vánoc, za jejich vstřícnost a ochotu
a především za vždy tolik milý úsměv. Děkujeme!
                    za obyvatele DPS Iva Říhová

Poděkování
V prosincové Jílovské sově jsme poděkovali dámám z Klubu žen za práci, kterou si daly s výzdobou zám-
ku. Je na místě poděkovat také konkrétně paní Mileně Burkoňové, která především je autorkou oněch 
krásných a něžných háčkovaných ozdob. Její šikovné ruce zpříjemnily předvánoční čas mnoha návštěv-
níkům knihovny i adventních koncertů.

(PeN)
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Topidla a komíny: Lhůty kontrol a čištění za období jednoho roku, díl 2.Topidla a komíny: Lhůty kontrol a čištění za období jednoho roku, díl 2.
Hasiči ročně likvidují přes 20 
tisíc požárů. Jedny z nejzá-
važnějších požárů jsou požáry
v domácnostech. V roce 2009 
hasiči zasahovali u téměř 2 500 
požárů v domácnostech, při 
kterých 62 osob zemřelo, dal-
ších 442 osob se zranilo. Oheň 
v bytech a rodinných domech 
způsobil škody za více jak 373 
milionů korun. Nejčastější pří-
činou je dlouhodobě nedba-
lost, ale svůj standard si stále 
drží také požáry způsobené 
komíny a topidly.

Doplňující pravidla k tabulce:Doplňující pravidla k tabulce:
1. Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty pro spotřebič paliv po dobu nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce.
2. U jednovrstvého (nevyvložkovaného) zděného komína pro spotřebiče na plynná paliva se lhůty kontrol a čištění řídí lhůtami kontrol
     a čištění spotřebiče na pevná paliva.
3. Při kontrolách a čištění dvakrát ročně, se tyto činnosti provádí v přiměřených časových odstupech. Mezi jednotlivými kontrolami nebo  
     čištěními ovšem nesmí uplynout doba kratší 6 měsíců.
4. Při kontrolách a čištění třikrát ročně se tyto činnosti provádí v přiměřených časových odstupech. V tomto případě mezi jednotlivými 
     kontrolami nebo čištěními nesmí uplynout doba kratší 4 měsíců.
5. Pojistný (rezervní) komín používaný pro odvod spalin ze spotřebiče na pevná paliva v případech, kdy nelze zajistit topení jiným
     způsobem, se kontroluje a v případě potřeby i čistí nejméně jedenkrát za rok.
6. Spalinová cesta určená pro odvod spalin ze spotřebiče na pevná paliva sloužícího v živnostenské provozovně k přípravě pokrmů
    se kontroluje a čistí nejméně jedenkrát za dva měsíce.
7. Ve stavbě pro rodinnou rekreaci se kontrola a čištění spalinové cesty provádí nejméně jedenkrát za rok.
8. Čištění spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné provádět svépomocí podle návodu výrobce,
    nejméně však jedenkrát za rok. Podmínkou je, že budou prováděny jejich pravidelné kontroly odborně způsobilou osobou.

Pavel Mošner – velitel JSDH obce Jílové - Modrá

Výkon připojeného 
spotřebiče paliv

Činnost
Pevné Kapalné Plynné

Čištění spalinové cesty
2x (sezónní provoz)

3x (celoroční provoz)
3x 1x

do 50 kW včetně Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x

Výběr pevných znečišťují-
cích částí a kondenzátu

1x 1x 1x

Kontrola a čištění
spalinové cesty

2x 1x 1x

nad 50 kW
Výběr pevných znečišťují-

cích částí a kondenzátu
2x 1x 1x

Čištění spotřebiče paliv 2x nejméně podle
návodu výrobce

Druh paliva připojovaného spotřebiče

ABIOTIČTÍ ŠKODLIVÍ ČINITELÉ A LESABIOTIČTÍ ŠKODLIVÍ ČINITELÉ A LES
Je jistě příhodný čas věnovat pozornost těm faktorům, které označujeme za abiotické, neboť vzni-
kají v přírodě a jejich působení dosahuje až živelného poškození lesa. Stromy se pod bočním tla-
kem (vítr) nebo vysokou zátěží (sníh, námraza, ledovka) lámou v různé části profi lu kmene, nebo 
se vyvrací a vznikají polomy, poškození, která nelze řešit jinak než vytěžením těchto stromů. Vzniká 
tím ztráta z předčasného úhynu stromu, neboť mohou být zasaženy porosty v různém věku; ztráta 
na sortimentu a zpeněžení, protože jsou často stromy mechanicky poškozené; ztráty z narušených 
stanovištních podmínek a ohrožení existujících porostů; v kalamitních oblastech vzniká nebezpečí 
přemnožení podkorního hmyzu.
V lesích ČR se ročně vytěžilo 14,4 - 18,5 mil. m3 dřeva (2000 - 2009), přičemž nahodilá těžba (vzniká 
vynuceně poškozením stromu nebo porostu) neustále narůstá. Před rokem 1960 se podílela na 
celkové těžbě 10 %, v období 1960 - 1975 dosahovala 17 %, na konci 70. a v 80. letech minulého 

století byla v rozsahu 15 - 70 % a v první dekádě nového milénia je vliv abiotických činitelů i nadále nejvýznamnějším a tvořil v první polo-
vině tohoto období 7 - 18 % a poté 34 - 72 %.
Sníh na Sněžníku, ale i jinde, přináší radost pro vyznavače bílé stopy, ale podívejme se na sníh jako na škodlivý faktor, za jakých podmínek je 
příčinou poškození lesa. Kvalita (mokrý nebo suchý sníh) a kvantita (množství zadržené v korunách) a kombinace s dalšími faktory (námra-
za, vítr) a v neposlední řadě samotná dřevina a stanoviště rozhoduje o odolnosti a stabilitě (obr. 1).
K nejzávažnějším náleží mokrý sníh, který padá zpravidla na podzim a nebo v jarním období při teplotě okolo 0 °C. Poslední takovou kala-
mitní zkušenost máme z října 2009, kdy např. v Krušných horách v polohách 650 - 750 m n. m. napadlo velké množství mokrého sněhu na 
ještě neopadané listnaté stromy, čímž vznikly značné škody v porostech břízy (obr. 2), olše ale i modřínu, v Beskydech v bukových poros-
tech. Nebezpečí mokrého sněhu nastupuje často i na přelomu roku, kdy proudí teplejší vzduch z Německa 
přes Polsko dále na východ. Zpravidla však mokrý sníh je typickým pro polohy 400 - 600 m n. m. (ČR), 500 - 800 
m n. m. (SR), 400 - 800 m n. m. (Polsko) a 800 - 1300 m n. m. (Švýcarsko). V horách hrozí polomy z masy sněhu, 
která se kumuluje na závětrných svazích a v krytých údolích.  Jednotlivé dřeviny (jehličnaté, listnaté) jsou
v různém stupni ohrožené sněhem. Záleží na olistění, tvaru, velikosti a nasazení koruny, stáří, uspořádání
v porostu i zdravotním stavu. Nejlabilnější je borovice, smrk a jedle, zvláště mladé husté porosty zadrží sníh 
a lámou se. Ve starším věku široce nasazené koruny borovic a jedlí trpí sněhem i ve vyšších polohách. Ideální 
je uplatnit ekotypy dřevin, jejichž uspořádání větví a tvar koruny není disponibilní pro zachycení sněhu nebo 
do smrkových porostů vysazovat až 30 % dřevin zpevňujících (buk, javor, modřín) a tím vytvářet stabilnější 
kostru porostu. Významný je zdravotní stav, přítomnost dřevokazných hub snižuje stabilitu smrku a kmeny se 
zpravidla lámou ve spodní části. Na stanovištích podmáčených vznikají častěji vývraty.
Rozhodujícím nástrojem lesníka vedoucím ke snížení škod sněhem v ohrožených lokalitách je prevence 
postavená na správné volbě dřevin (druhu a zastoupení), výchově porostu vedoucí k uvolnění a tvorbě pravi-
delných, hluboce zavětvených korun.  

Obr. 1: Zasněžené lesní porosty Sněžníku
Obr. 2: Porosty břízy rozlámané mokrým sněhem v říjnu 2009

Prof. Ing. Emanuel Kula, CSc., Lesnická a dřevařská fakulta, Brno
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DOTAČNÍ TITULY projednávané na 20. Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
– III. volební období 2008 – 2012 konaném dne 22. 12. 2010– III. volební období 2008 – 2012 konaném dne 22. 12. 2010

Na jednání Zastupitelstva kraje byly mimo jiné schvalovány dotační tituly na rok 2011. Předkládáme Vám ty, které jsou pro naše město 
zajímavé. Touto cestou vyzýváme Vás, naše spoluobčany, k předkládání návrhů a námětů, na co bychom měli podat žádost. Některé 
dotační tituly jsou vyhlášeny pro zájmové skupiny jako například začínající včelaře, a tam nabízím pomoc a radu, pokud budete mít 
zájem na tento dotační titul podat žádost. Upozorňuji, že na podání žádostí jsou termíny mnohdy šibeniční. Případné dotazy milerá-
da zodpovím. Pokud vlastníte internet, lze vše najít na www.kraj-ustecky.cz Usnesení – z 20. Zastupitelstva - III. volební období 2008 www.kraj-ustecky.cz Usnesení – z 20. Zastupitelstva - III. volební období 2008 
– 2012 konaného dne 22. 12. 2010.– 2012 konaného dne 22. 12. 2010. Spoluobčané, kteří budou mít konkrétní námět na žádost, kterou má podat naše město a připraví jej
v papírové podobě (či jej zašlou elektronicky), prosím o dodání na MěÚ Jílové nejpozději do 25. 1. 2011. Níže jsou velmi stručně popsány 
tyto tituly.

Dotační program Podpora služeb zdravotní péčeDotační program Podpora služeb zdravotní péče
- zajištění zdravotní péče nehrazené ze zdravotního pojištění v rámci programů hospicové péče.
- programy léčby osob závislých na drogách a ostatních návykových látkách a akutně intoxikovaných, programy prevence HIV/AIDS
a programy zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí realizované ve zdravotnických zařízeních.
Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje do 28. 1. 2011.

Program na podporu začínajících včelařů na rok 2011Program na podporu začínajících včelařů na rok 2011
Dotaci v rámci programu lze poskytnout na projekty spočívající v pořízení nejméně:
a) tří včelstev,
b) tří nástavkových úlů s oddělitelným monitorovacím dnem a příslušenstvím,
c) základního včelařského vybavení (např. mezistěn, ochranného oděvu, kuřáku, rozpěráku, odvíčkovací vidličky, rámků nebo přířezů).
Projekt musí vždy zahrnovat všechny uvedené komponenty.
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 28. 2. 2011.

Program pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2011Program pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2011
Dotaci v rámci programu lze poskytnout na větrolamy a doprovodnou zeleň.
Větrolamy a zeleň ve volné krajině vytváří neměnný přírodní prvek, který často bývá součástí územního systému ekologické stability 
(dále jen „ÚSES“). Doprovodná zeleň v krajině plní také zásadní funkci v ochraně zemědělské půdy před větrnou a vodní erozí. Větrolamy 
mohou být tvořeny jak stromovým patrem, tak i keřovým a bylinným. Krajinným prvkem s mimořádným významem pro biodiverzitu jsou 
na druhou stranu rovněž nejrůznější fragmenty trávníků a starých pastvin, které v posledních desetiletích leží ladem a často podléhají 
postupnému zarůstání dřevinnou vegetací. V zájmu ochrany ohrožených druhů živočichů a rostlin by proto měl být podporován alespoň 
částečný návrat tradičních forem hospodaření na tyto plochy. 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2011Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2011
Program podpory regionální kulturní činnosti je určen k podpoře kulturních a vzdělávacích akcí, výstav, koncertů a soutěží v umělec-
kých  oborech, jako jsou např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, fotografi e, fi lm, workshopy aj., které mají regionální, nadregionální
a mezinárodní charakter. Vhodným zaměřením jsou hudební, taneční, fi lmové, literární festivaly a přehlídky, výstavy výtvarných prací, diva-
delní projekty, sochařská sympozia a plenéry, publikační činnost (památky, kulturní akce, výročí obcí, spolků apod.). 
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 31. 1. 2011.

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011
Ústecký kraj již po šest let vyhlašuje Program na záchranu a obnovu kulturních památek, který vlastníkům pomáhá v obnovách a rekon-
strukcích hodnotných nemovitých a movitých kulturních památek na území kraje. V oblasti památkové péče a návazného cestovního 
ruchu se však v posledním období obrací pozornost také k drobným památkám, které nejsou chráněny jako kulturní památky dle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, historickým místním pamětihodnostem a kulturní či historické krajině. 
Především pak k jejímu uchování a obnově. Tento předpoklad je vtělen i do opatření 3.2 Státní kulturní politiky ČR pro období let 2009 
- 2014. Na území Ústeckého kraje se nachází množství takovýchto drobných památek a architektury, které nejsou prohlášeny za kulturní 
památky, přesto však významným způsobem dotvářejí malebnou a různorodou krajinu Ústeckého kraje. Po vzoru dalších krajů se proto
i Ústecký kraj rozhodl připravit nový dotační program zaměřený na tuto konkrétní problematiku záchrany a obnovy drobných památek
a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje.
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 31. 1. 2011.

Program „Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2011“Program „Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2011“
Jedná se o následující okruhy podpory:
- registrované sociální služby podle typologie obsažené v § 32 – 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách;
- aktivity zaměřené na podporu rodiny a na zajištění pěstounské péče (např. mateřská centra, programy zaměřené na podporu náhradní 
rodinné péče, zařízení pěstounské péče).
Uzávěrka příjmu žádostí je 28. 1. 2011.

Dotační program „Prevence kriminality v Ústeckém kraji 2011“Dotační program „Prevence kriminality v Ústeckém kraji 2011“
Do tohoto programu mohou předložit obce v kraji žádosti o dotaci na projekty investičního a neinvestičního charakteru. O přidělení 
neinvestiční dotace obcím rozhoduje kraj v samostatné působnosti. O poskytnutí dotace na projekty investičního charakteru rozhoduje 
Ministerstvo vnitra ČR s přihlédnutím k návrhu kraje. Dle Zásad MV je kraj povinen sestavit pořadí investičních projektů s návrhem dotace. 
Vzhledem k tomu, že dotace pro Ústecký kraj byla pro rok 2011 výrazně krácena (téměř o 43 %), je pro zachování kontinuity aktivit sociální 
prevence vhodné, aby byla v souladu s hlavními prioritami Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2009 – 2011 
využita pouze na neinvestiční aktivity obcí a měst a samotného kraje.
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Dotační program „Sport 2011“Dotační program „Sport 2011“
Dotační program „Sport 2011“ je určen k rozšíření nabídky pořádaných sportovních a tělovýchovných akcí, k podpoře přípravy a reprezen-
tace kraje v oblasti sportu. 

Dotační program „Volný čas 2011“Dotační program „Volný čas 2011“
Dotační program „Volný čas 2011“ je určen k podpoře volnočasových aktivit dětí a mládeže, rozvoji zájmové činnosti organizací pracujících 
s dětmi a mládeží a reprezentaci kraje v oblasti volného času dětí a mládeže. 

Dotační program obnovy venkova Ústeckého kraje 2011Dotační program obnovy venkova Ústeckého kraje 2011
Cílem je podpořit organizační a ekonomické podmínky k podnícení obyvatel venkova a samospráv obcí k tomu, aby se vlastními silami 
snažili o harmonický rozvoj zdravého životního prostředí na venkově, udržování přírodních a kulturních hodnot venkovské krajiny a rozvoj 
ekologicky nezávadného hospodářství, jmenovitě o: 
- rozvoj ekonomických, sociálních, vzdělávacích a kulturních aktivit, které rozšíří nabídku pracovních příležitostí a možnosti obživy ve  
  venkovských oblastech a povedou k vyšší diverzifi kaci venkovské ekonomiky, zvýší úroveň vzdělanosti a kvalitu společenského života 
  jako předpokladu pro zvýšení atraktivity venkova pro trvalé bydlení
- zhodnocení kulturně historického potenciálu obcí a zachování krajiny a kvalitního přírodního prostředí jako předpokladu pro rozvoj 
  cestovního ruchu a zajištění kvalitní rekreace pro obyvatele i návštěvníky
- koncepční rozvoj obce na základě rozvojových dokumentů obce či mikroregionu a realizací vzájemně provázaných a navazujících akcí
•   Školy - v souvislosti s nutnými úpravami pro dodržení hygienických norem.
•   Mateřské školy - v souvislosti s nutnými úpravami pro dodržení hygienických norem.
•   Opravy hřbitovních zdí v obcích do 500 obyvatel.
•   Drobné sakrální stavby.
•   Oprava střech hasičských zbrojnic.
•   Opravy i výstavba chodníků a místních komunikací v současně zastavěném území obce.
•   Úprava veřejných prostranství.
•   Veřejné osvětlení – v případech, kdy bude realizace vynucena rekonstrukcí rozvodů NN v obci. Součástí žádosti musí být doklad od
    příslušného energetického podniku o realizaci v roce 2011.
•   Opatření je zaměřeno na podporu místních aktivit, které přispívají ke zlepšení čistoty a vzhledu zeleně, vodních toků a ploch, k posílení
     jejich krajinotvorné funkce. Žádost může být podána, pouze pokud má obec schválený územní plán obce nebo urbanistickou studii
    a není s tímto dokumentem v rozporu.
•   Soutěž Vesnice roku 2010.

Olga Hrebičková v. r., místostarostka města Jílové
tel. 723 023 194

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA
TABÁKU A RYCHLÉHO OBČERSTVENÍ 

U KOUPALIŠTĚU KOUPALIŠTĚ

NABÍZÍME:
GRILOVANÁ KUŘATA, KEBAB, HAMBURGE-

RY, LANGOŠE, PÁRKY V ROHLÍKU, ...

OTEVŘENO:OTEVŘENO:
Po - Pá 6.00 - 18.00 hodinPo - Pá 6.00 - 18.00 hodin

So 7.00 - 19.00 hodinSo 7.00 - 19.00 hodin
Ne 8.00 - 19.00 hodinNe 8.00 - 19.00 hodin

DUNA a.s. Děčín pronajmeDUNA a.s. Děčín pronajme
nebytové prostory,nebytové prostory,

býv. prodejna uprostřed sídliště v Jílovém. 
Rekonstrukce vnitřních prostor v r. 2009, 
65 m2, centrální vytápění. V sousedství 2x 
samoobsluha potravin, prodejna zeleniny, 

restaurace, policie.

Nájem 6 tis. Kč/měsíc + energie a služby.
K pronájmu od 1. 2. 2011.
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JÍZDNÍ ŘÁD DĚČÍN - SNĚŽNÍKJÍZDNÍ ŘÁD DĚČÍN - SNĚŽNÍK
512431 Děčín - Sněžník Platí od 12.12.2010 do 10.12.2011

Přepravu zajišťuje: Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI., tel. 412 709 550
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 jede v pracovních dnech
 jede v neděli a státem uznané svátky
 jede v sobotu

spoj jede po jiné trase
 spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 zastávka je jen na znamení nebo požádání

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu
 spoj přepravuje jízdní kola

Na spojích 103,105,106,108 se přepravují od 26.3.2011 do 30.10.2011 jízdní kola.
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem Dopravní podnik města Děčína,a.s.
Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Přepravní informace, informace o jízdních řádech a tarifech na čísle 412709550 nebo 604294550, e-mail:dispecer@dpmdas.cz

Emílie Mrazíková se vracíEmílie Mrazíková se vrací
V květnu 2007 fotografka 
Emílie Mrazíková překonala 
svůj ostych a poprvé v živo-
tě vystavila své fotografi e. 
Bylo to u nás na Jílovském 
zámku a všichni, kdo výsta-
vu Lovím (ne)všednosti 
viděli, byli nadšení. Po více 
jak třech letech se Emílie 
Mrazíková do Jílového vra-
cí s další výstavou. Tento-
krát strávila několik dní v křesťanské škole Nativity v Křešicích, kde 
fotila děti i učitele při vyučování, o přestávkách, ve chvíli, kdy o ní 
věděli i kdy jim byla utajena. Výstava s úspěchem putuje po kraji
a od pátku 28. ledna bude k vidění ve vstupní hale Jílovského zám-
ku. Byla by chyba nechat si ji utéct!

(PeN)

V tomto roce jsme pro své čtenáře připravili novou pravidelnou rubriku. V ní chceme 
představit nejzajímavější knižní novinky, které se dostaly do fondu městské knihovny. 

... pro dospělé čtenáře:
• Tejkalová Jiřina: Já a štrúdl
Smutně veselý román pro ženy, které chtějí lépe porozumět svým 
mužům, a pro muže, kteří chtějí lépe porozumět svým ženám. 

Rollins, J.: Stín krále lebek • Connely, M.: 9 draků • Dán, D.: Bestie,
• Monyová, S.: Dvacet deka lásky • Černá, J.: Anežka a král
• Rybář, J.: Čtvrtá kostka • Bauer, J.: Císařova poslední vůle

... z dětských knih:
• Kratochvíl Miloš: Kouzelné soboty
Humorné vyprávění o víkendových návštěvách v začarované vesni-
ci hasičů a zahrádkářů ilustrovala Alena Schulzová. 

Lindell, U.: Strašidýlko Nela a Noční škola • Bryan, B.: Dívky v sedlech 
(36. díl) • Nesvadba, M.: Pohádky o dveřích

Těšíme se na vaši návštěvu!

KNIŽNÍ OKÉNKOKNIŽNÍ OKÉNKO

Protancujte s námi střevíce!Protancujte s námi střevíce!

DUO FORTE 
PRO POHODU

v sobotu 29. ledna 2011, 15 – 19 hodinv sobotu 29. ledna 2011, 15 – 19 hodin
1. patro Jílovského zámku1. patro Jílovského zámku

Oblíbené odpolední tanečkyOblíbené odpolední tanečky
se vrací do prostor Jílovského zámku! se vrací do prostor Jílovského zámku! 

Nenechte si ujít skvělou zábavuNenechte si ujít skvělou zábavu
se známými interprety. se známými interprety. 

Těšíme se na vás! Těšíme se na vás! 
vstupné: 20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místěvstupné: 20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě

řádková inzerce:

PRODÁM družstevní panelový byt 1+1,PRODÁM družstevní panelový byt 1+1,
ulice Okružní, 1. podlaží, plastová okna,

zateplený dům, jižní strana. Cena 420 000,- Kč,
byt je volný. Tel.: 723 190 844
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Vážení rodiče a přátelé školy,
jménem vedení školy a pedagogického sboru

Vás všec hny srdeč ně zveme na

9. PLES ŠKOLY
OPĚT MAŠKARNÍ a nově i PYŽAMOVÝ REJ

který se bude konat 

dne 19. února 2011 od 20. hodin
v Jílovském zámku

Těš it se můžet e na hudební doprovod skupiny
„DC impuls - MACKO a spol.“ a tombolu

Vstupenky v ceně 120,- Kč bude možné zakoupit od 
1. února 2011 v kanceláři školy u p. Králové

PSÍ DOSTAVENÍČKOPSÍ DOSTAVENÍČKO
NA SNĚŽNÍKUNA SNĚŽNÍKU

Závod psích spřežení ve sprintu a na střední 
tratě (MID) jako součást Evropského poháru, 
seriálu MR a Polského poháru, proběhne na

Sněžníku ve dnech 29. a 30. ledna 2011.

Starty budou v sobotu od 11.00 hodin
a v neděli od 09.00 hodin. 

Souběžně na Sněžníku proběhne i závod 
chrtích dostihů. Bližší informace najdete na 

www.mushingdc.cz www.mushingdc.cz 
(neš)

Sněžník zahajuje, aneb první závod coursingové sezóny
Dne 29. - 30. ledna se na Sněžníku uskuteční první coursingový závod 
letošní sezóny. Doufejme, že se počasí vydaří a uvidíme netradičně 
závod na sněhu. Tyto závody jsou organizačně složitější a pro psy dale-
ko náročnější. 
 
Je naší snahou tento závod příští rok povýšit do světového kalendá-
ře, takže potřebujeme podporu, počínaje diváckou kulisou, konče 
jakýmkoliv sponzoringem. Nejdůležitější  již máme, pozemek na trať 
od pana Ječmínka, super zázemí včetně služeb od pana Meduny, pod-
poru měst Jílového a Děčína, máme přísliby od několika regionálních 
fi rem, některé ještě oslovíme. Chceme využít této akce, abychom moh-
li prezentovat úspěšné subjekty v regionu. Máme přihlášeny už první 
zájemce ze zahraničí. Akci děláme společně se závody sáňových psů, 

což je dobrý nápad pana Nešněry. Nám to velmi pomohlo. Přijďte se podívat a třeba i zafandit letošnímu jílovskému vicemistrovi Evropy
z francouzského Chardonnay. V sobotu uvidíte chrtí plemena a v neděli ostatní psy. Těšíme se na Vás.

Václav Holoch, www.italian-greyhounds.eu

Vánoční tvořivá dílnaVánoční tvořivá dílna
V Centru dětí jsme se v pátek 10. prosince zastavili a naladili vánoční atmosférou. S dětmi jsme 
vyráběli vánoční jmenovky na dárky, adventní věnce a svíčky. K vánoční pohodě jsme si zazpívali 
několik koled a ozdobili vánoční stromeček.
Dětské vánoční trhy ZŠ JílovéDětské vánoční trhy ZŠ Jílové
Již tradičně se v prosinci  konaly dětské vánoční trhy žáků naší základní školy. Letos tento den při-
padl na čtvrtek 16. prosince. V 15.30 hodin se v budově Základní školy ve Školní ulici rozezněly 
vánoční koledy, kterými byl další ročník vánočních trhů zahájen. Děti si připravily hezké vánoční 
výrobky, s rodiči napekly perníčky, vánoční cukroví, prodávaly se perníkové chaloupky a vánočně 
nazdobené perníkové stromečky, štoly, štrůdly, buchty a koláče, adventní věnce, svícny, štěstíčka, 
přáníčka, keramika nebo například vánoční svíčky ze včelích plástů, vánoční dekorace a další ozdoby a dárečky. Pro děti, ale i všechny ostat-
ní návštěvníky trhů, bylo jako tradičně připraveno občerstvení. Letos v podobě šunkových toastů, vánočního punče a dětského vánočního 
čaje. Po celou dobu konání vánočních trhů panovala klidná a pohodová nálada, děti byly s prodejem svých výrobků spokojeny a rodiče 
odcházeli s drobnými dárečky a vánoční náladou.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě vánočních trhů, výzdobě stánků a školy, přípravě a prodeji občerstvení a v neposlední řadě
i úklidu a uvedení prostor školy do běžného provozu.                           

Jana Doležalová, Centrum dětí při ZŠ v Jílovém

ADVENT VE ŠKOLEADVENT VE ŠKOLE
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Vzpomínáme

Dne 10. 1. 2011 uplynul rok, co po dlouhé nemoci zemřel manžel, tatínek, 
bratr a dědeček pan Josef Tejmar. S úctou a láskou vzpomínají manželka 

Jana, synové s rodinami, sourozenci a ostatní příbuzní.

Dne 17. 1. 2004 ve věku 73 let navždy odešel pan Josef Tkačík. 
Stále vzpomínají manželka a dcera s rodinou.

Alžběta a Miroslav BeránkoviAlžběta a Miroslav Beránkovi
oslavili diamantovou svatbuoslavili diamantovou svatbu

Dne 6. ledna 2011 oslavili manželé Alžběta
a Miroslav Beránkovi z Martiněvsi diamantovou 
svatbu - úctyhodných 60 let společného života. 
K tomuto významnému životnímu jubileu přišli 
oslavencům kromě nejbližší rodiny popřát
i přátelé, sousedé a nechyběli ani zástupci Měst-
ského úřadu v Jílovém. Do dalších společných 
let přejí babičce a dědečkovi vše nejlepší děti,
vnoučata a pravnoučata s rodinami. 

Zastupitelstvo města Jílo-
vé schválilo s účinností od 
1. ledna 2011 doplněný 
ceník inzerce v Jílovské 
sově.

Kompletní ceník inzerce
a reklamy je následující:

vkládání letáků do již hotového vydání Jílovské sovy:vkládání letáků do již hotového vydání Jílovské sovy:
0,30 Kč/1 kus + 20 % DPH
sleva:sleva:
při opakování inzerátu sleva na dalším otištění ve výši 10%

NOVÝ CENÍK INZERCENOVÝ CENÍK INZERCE

Ceník inzerceCeník inzerce (údaje v Kč) bez DPH DPH 20 % celk. cena

1 strana formátu A4 1333,33 266,67 1600,-

0,5 strany formátu A4 666,67 133,33 800,-

0,25 strany formátu A4 333,33 66,67 400,-

ostatní velikosti dle 
využité plochy v cm2 2,17 0,43 2,60

vzpomínka v pravidelné
rubrice na zadní straně

20,- 4,- 24,-

Řádková inzerce:Řádková inzerce:
do tří řádků

20,- 4,- 24,-

každý další řádek 
(1 řádek = 40 znaků)

10,- 2,- 12,-

Mobilní pedikúraMobilní pedikúra
tel.: 728 932 164tel.: 728 932 164

mobilnipedikura@atlas.cz
www.mobilnipedikura.cz

peeling, zábaly, šetrná
přístrojová pedikúra,

vhodná pro diabetiky

Vánoční turnaj v košíkovéVánoční turnaj v košíkové
Dne 20. 12. 2010 uspořádal Školní sportovní klub turnaj 
smíšených družstev v košíkové starších žákyň a žáků. 
Turnaje se zúčastnila 4 družstva v následném pořadí
a složení:
1. místo:  Zvoníček, Lišková, Ondroušek, Trpišovská
2. místo:  Doležal, Horáková, Lásková, Suchan
3. místo:  Svatošová, Švejdarová, Špačková, Tanglová
4. místo:  Michalec, Nováková, Zvoníčková, Špániková
Všechna družstva obdržela bohatou vánoční nadílku, 
vítězná družstva vybojovala samozřejmě medaile. Nej-
užitečnějšími hráčkami a hráči byli: Jarka Nováková, 
Dominik Doležal, Lukáš Zvoníček a Veronika Svatošová. 
Za organizaci turnaje patří poděkování vedoucímu ŠSK p. 
Mgr. Pavlu Hryzlákovi.

(ZŠ Jílové) 
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